



## АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

#### ДЕПАРТАМЕНТА ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

03.06.2020

г. Владимир

№ 8

*О внесении изменений в некоторые  
нормативные правовые акты*

В соответствии с Указом Губернатора области от 02.04.2020 № 68 «О внесении изменений в Указ Губернатора области от 11.02.2020 № 14», постановлением Губернатора Владимирской области от 20.12.2005 № 739 «Об утверждении Положения о департаменте имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление департамента имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области от 20.11.2015 № 1 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области государственной услуги по переводу земель или земельных участков из одной категории в другую» следующие изменения:

1.1. В названии и пункте 1 слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

1.2. В приложении к постановлению:

1.2.1. В наименовании и пункте 1.1 раздела I слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

1.2.2. В абзаце 1 приложения № 2 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

SECRET

CONFIDENTIAL

CONFIDENTIAL

2. Внести в постановление департамента имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области от 07.12.2015 № 25 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области государственной услуги по предварительному согласованию предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности Владимирской области» следующие изменения:

2.1. В названии и пункте 1 слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

2.2. В приложении к постановлению:

2.2.1. В наименовании и пункте 1.1 раздела I слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

2.2.2. В разделе III:

2.2.2.1. Пункт 3.2.8 изложить в следующей редакции:

«3.2.8. После рассмотрения директором Департамента документы в течение одного рабочего дня передаются начальнику отдела по управлению земельными ресурсами.»

2.2.2.2. В пункте 3.2.9, абзаце 2 пункта 3.3 слова «управления по регулированию земельных отношений» исключить.

2.2.3. В пункте 4.1 раздела IV слова «, заместителем директора Департамента, начальником управления по регулированию земельных отношений» исключить.

2.2.4. В абзаце 1 приложения № 1 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

3. Внести в постановление департамента имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области от 11.12.2015 № 26 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области государственной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной собственности Владимирской области, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» следующие изменения:

3.1. В названии и пункте 1 слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить

словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

3.2. В приложении к постановлению:

3.2.1. В наименовании и пункте 1.1 раздела I слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

3.2.2. В разделе III:

3.2.2.1. Пункт 3.2.6 изложить в следующей редакции:

«3.2.6. После рассмотрения директором Департамента документы в течение одного рабочего дня передаются начальнику отдела по управлению земельными ресурсами.».

3.2.2.2. В пункте 3.2.7 слова «управления по регулированию земельных отношений» исключить.

3.2.3. В пункте 4.1 раздела IV слова «, заместителем директора Департамента, начальником управления по регулированию земельных отношений» исключить.

3.2.4. В абзаце 1 приложения № 2 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

3.2.5. В абзаце 1 приложения № 3 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

4. Внести в постановление департамента имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области от 14.12.2015 № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области государственной услуги по предоставлению в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в государственной собственности Владимирской области» следующие изменения:

4.1. В названии и пункте 1 слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

4.2. В приложении к постановлению:

4.2.1. В наименовании и пункте 1.1 раздела I слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

4.2.2. В разделе III:

4.2.2.1. Пункт 3.2.8 изложить в следующей редакции:

«3.2.8. После рассмотрения директором Департамента документы в течение одного рабочего дня передаются начальнику отдела по управлению земельными ресурсами.».

4.2.2.2. В пунктах 3.2.9, 3.3.1 слова «управления по регулированию земельных отношений» исключить.

4.2.3. В пункте 4.1 раздела IV слова «, заместителем директора Департамента, начальником управления по регулированию земельных отношений» исключить.

4.2.4. В абзаце 1 приложения № 1 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

5. Внести в постановление департамента имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области от 16.12.2015 № 29 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области государственной услуги по утверждению схемы расположения земельных участков, находящихся в государственной собственности Владимирской области, на кадастровом плане территории» следующие изменения:

5.1. В названии и пункте 1 слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

5.2. В приложении к постановлению:

5.2.1. В наименовании и пункте 1.1 раздела I слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

5.2.2. В разделе III:

5.2.2.1. Пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. После рассмотрения директором Департамента документы в течение одного рабочего дня передаются начальнику отдела по управлению земельными ресурсами.».

5.2.2.2. Пункт 3.2.6 исключить.

5.2.3. В пункте 4.1 раздела IV слова «, заместителем директора Департамента, начальником управления по регулированию земельных отношений» исключить.

5.2.4. В абзаце 1 приложения № 1 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

5.2.5. В абзаце 1 приложения № 2 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации

Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

5.2.6. В абзаце 1 приложения № 3 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

6. Внести в постановление департамента имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области от 16.12.2015 № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области государственной услуги по предоставлению на торгах земельных участков, находящихся в государственной собственности Владимирской области» следующие изменения:

6.1. В названии и пункте 1 слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

6.2. В приложении к постановлению:

6.2.1. В наименовании и пункте 1.1 раздела I слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

6.2.2. В разделе III:

6.2.2.1. Пункт 3.2.5 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. После рассмотрения директором Департамента документы в течение одного рабочего дня передаются начальнику отдела по управлению земельными ресурсами.»

6.2.2.2. В пункт 3.2.6 слова «управления по регулированию земельных отношений» исключить.

6.2.3. В пункте 4.1 раздела IV слова «, заместителем директора Департамента, начальником управления по регулированию земельных отношений» исключить.

6.2.4. В абзаце 1 приложения № 2 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

6.2.5. В абзаце 1 приложения № 3 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

7. Внести в постановление департамента имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области от 17.12.2015 № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления

департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области государственной услуги по предоставлению в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков, находящихся в государственной собственности Владимирской области» следующие изменения:

7.1. В названии и пункте 1 слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

7.2. В приложении к постановлению:

7.2.1. В наименовании и пункте 1.1 раздела I слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

7.2.2. В разделе III:

7.2.2.1. Пункт 3.2.9 изложить в следующей редакции:

«3.2.9. После рассмотрения директором Департамента документы в течение одного рабочего дня передаются начальнику отдела по управлению земельными ресурсами.».

7.2.2.2. В пунктах 3.2.10, 3.3.2 слова «управления по регулированию земельных отношений» исключить.

7.2.3. В пункте 4.1 раздела IV слова «, заместителем директора Департамента, начальником управления по регулированию земельных отношений» исключить.

7.2.4. В абзаце 1 приложения № 1 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

8. Внести в постановление департамента имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области от 17.12.2015 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области государственной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной собственности Владимирской области, без проведения торгов» следующие изменения:

8.1. В названии и пункте 1 слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».

8.2. В приложении к постановлению:

8.2.1. В наименовании и пункте 1.1 раздела I слова «департаментом имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «Департаментом имущественных и земельных отношений Владимирской области».



8.2.2. В разделе III:

8.2.2.1. Пункт 3.2.8 изложить в следующей редакции:

«3.2.8. После рассмотрения директором Департамента документы в течение одного рабочего дня передаются начальнику отдела по управлению земельными ресурсами.».

8.2.2.2. В пунктах 3.2.9, 3.3.1 слова «управления по регулированию земельных отношений» исключить.

8.2.3. В пункте 4.1 раздела IV слова «, заместителем директора Департамента, начальником управления по регулированию земельных отношений» исключить.

8.2.4. В абзаце 1 приложения № 1 к административному регламенту слова «В департамент имущественных и земельных отношений администрации Владимирской области» заменить словами «В Департамент имущественных и земельных отношений Владимирской области».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 года и подлежит официальному опубликованию, за исключением пунктов 2.2.2, 2.2.2.1, 2.2.2.2, 2.2.3, 3.2.2, 3.2.2.1, 3.2.2.2, 3.2.3, 4.2.2, 4.2.2.1, 4.2.2.2, 4.2.3, 5.2.2, 5.2.2.1, 5.2.2.2, 5.2.3, 6.2.2, 6.2.2.1, 6.2.2.2, 6.2.3, 7.2.2, 7.2.2.1, 7.2.2.2, 7.2.3, 8.2.2, 8.2.2.1, 8.2.2.2, 8.2.3, вступающих в силу со дня официального опубликования.

Директор департамента



П.В.Панфилов